
令和 5 年 1 月 20 日 
ご家族様各位 

ケアセンター八潮 
施設長 古屋あき子 

 
新型コロナウィルス陽性者の報告（第 2 報） 

 
 平素より当施設運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
表題の件につきまして、第１報に続けて下記の通りご報告させて頂きます。 
 

記 
 
 １．１月１１日 １階 抗原検査で陽性 1 名（お部屋での療養期間は 20 日まで） 
             ⇒ 上記濃厚接触者 0 名（健康観察終了） 
 ２．１月１４日 １階 抗原検査で陽性 １名（お部屋での療養期間は 24 日まで） 
             ⇒ 上記濃厚接触者 0 名（健康観察終了） 
         ２階 抗原検査で陽性 １名（お部屋での療養期間は 24 日まで） 
             ⇒ 上記濃厚接触者 0 名（健康観察終了） 
 
         職員① PCR 検査で陽性判明（待機終了） 
 
 ３．1 月１６日 １階 抗原検査で陽性 １名（お部屋での療養期間は 26 日まで） 
             ⇒ １４日に陽性となった方の濃厚接触者として健康観察中の方でした。 
 ４．1 月１９日 １階 抗原検査で陽性 １名（お部屋での療養期間は 29 日まで） 
             ⇒ 上記濃厚接触者 ３名（お部屋での健康観察期間は 24 日まで） 
    

※現時点で職員自身が陽性の者はおりません。 
 
 
 
上記の通りとなっております。 

館内には５名の陽性の方が療養中ですが、他の入所者様も含め、落ち着いて生活して頂いております。 
療養解除になる方もいらっしゃる中で新たに陽性判明する方もおり、まだ収束には至っておりません。 
ご心配をおかけし大変申し訳ございません。 
 
引き続き感染対策を行うとともに、ご報告させて頂きます。 
今後ともよろしくお願い申し上げます。 


